

Bielsko-Biała, dnia 1 sierpnia 2023 r.

KM-V.0003.302.2023

**Pan Roman Matyja  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku - Białej**

*Dotyczy interpelacji z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie bezpieczeństwa pieszych na chodnikach.*

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że na podstawie danych otrzymanych z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej w okresie od 2020r. do chwili obecnej nie odnotowano zdarzeń drogowych na drogach dla pieszych w korelacji pieszy-rower, pieszy-hulajnoga. Straż Miejska nie posiada uprawnień do prowadzenia interwencji w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, a co za tym idzie nie prowadzi statystyk zdarzeń drogowych.

Straż Miejska w Bielsku-Białej od 1 stycznia 2020r. do dnia 6 lipiec 2023r. odnotowała 69 zgłoszeń interwencji dotyczących hulajnóg i ich niewłaściwego użytkowania. 57 z nich dotyczyło hulajnóg pozostawionych zdaniem zgłaszających w miejscach niewłaściwych lub utrudniających ruch pieszych na chodnikach, z czego 22 zgłoszenia nie zostały potwierdzone, a pozostałe 35 interwencji przekazano właścicielom/administratorom hulajnóg w celu uporządkowania ich parkowania. 2 zgłoszenia dotyczyły alarmów włączających się w zaparkowanych hulajnogach elektrycznych. Odnotowano również poruszanie się nimi ze zbyt dużą prędkością lub też przewożenia na nich dodatkowych osób. W wyniku tych interwencji wobec 5 osób zastosowano postępowanie mandatowe, przeciwko 1 skierowano wnioski o ukaranie do Sądu, a wobec 3 zastosowano inne środki oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022r. poz.1518) dopuszcza się postój hulajnogi na drodze dla pieszych w miejscu do tego przeznaczonym, a w razie braku takiego miejsca – jak najbliższej zewnętrznej krawędzi drogi dla pieszych najbardziej oddalonej od jezdni oraz równolegle do tej krawędzi, pod warunkiem, że nie obowiązuje zakaz zatrzymywania się lub postoju, a także szerokość chodnika pozostawiona dla pieszych nie jest mniejsza niż 1,8m i nie utrudni ruchu pieszych. Osoba, która urządzi postój hulajnogi niezgodnie z ww. przepisami, dopuszcza się wykroczenia, za które grozi grzywna

w drodze mandatu karnego. Strażnicy Miejscy, w trakcie patrolowania miasta zwracają szczególną uwagę na miejsca, w których pozostawiane są hulajnogi. Niezależnie od powyższego, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości o fakcie tym, informowany jest operator świadczący usługę, który ma obowiązek je wyeliminować.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia

ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Pan Roman Matyja Radny Rady Miejskiej
2. Biuro Rady Miejskiej RM.0003.302.2023
3. Aa